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Formy pomocy

Rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, na każde umieszczone dziecko przysługuje świadczenie
na pokrycie kosztów jego utrzymania, nie niższe niż:

899,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej,
1361,00  zł  miesięcznie  –  w  przypadku  dziecka  umieszczonego  w  rodzinie  zastępczej  niezawodowej,

zawodowej lub rodzinnym domu dziecka.

W sytuacji, gdy dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka legitymuje się orzeczeniem o
niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź też dziecko zostało
umieszczone na podstawie ustawy z dnia 26.10.1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich, rodzinie zastępczej lub
prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje dodatek w kwocie nie niższej niż 274,00 zł.

Dodatkowo rodzinie zastępczej lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka starosta może przyznać:

dofinansowanie  do  wypoczynku  poza  miejscem zamieszkania  dziecka  w  wieku  od  6  do  18.  roku  życia  –  raz  w1.
roku,

świadczenie na pokrycie:2.
niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka – jednorazowo,
kosztów związanych związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ

na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo.

W przypadku gdy w rodzinie zastępczej zawodowej lub rodzinie zastępczej niezawodowej przebywa więcej niż 3 dzieci,
na wniosek rodziny zastępczej,  zatrudnia się  osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki  nad dziećmi  i  przy pracach
gospodarskich.

W rodzinnym domu dziecka, w którym przebywa więcej niż 4 dzieci, starosta lub podmiot organizujący rodzinny dom
dziecka , na wniosek prowadzących rodzinny dom dziecka, zatrudnia osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi
i przy pracach gospodarskich.

Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje miesięczne wynagrodzenie.

Ponadto  rodzina  zastępcza  zawodowa  oraz  prowadzący  rodzinny  dom  dziecka  mają  prawo  do  czasowego
niesprawowania opieki  nad dzieckiem w związku z  wypoczynkiem, w wymiarze 30  dni  kalendarzowych w okresie 12
miesięcy.


